ПРОТОКОЛ

17 июня 2020 г.                                                                        №74.04-04-5

заседания Ученого совета

Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должности научно-педагогических

работников (альтернативный конкурс) (А. Ю. Лисовская, Ученый секретарь Ученого

совета Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ):

• старшего преподавателя (1,0 ставка), основные образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность: «Менеджмент» (бакалавриат)

2.   Разное

Соответствующие информационные материалы размещены на странице Института

«Высшая школа менеджмента» интернет-портала СПбГУ, а также направлены по

электронной почте членам Ученого совета

(Аудио-видео запись прилагается)

Председатель :  Дергунова Ольга

Константиновна

Директор  Института

«Высшая школа менеджмента»

СПбГУ

Ученый  секретарь:   Лисовская

Антонина Юрьевна

Доцент Кафедры

организационного поведения и

управления  персоналом СПбГУ

Присутствовали: 12 (из 14) членов Ученого совета

2

СЛУШАЛИ:

1.  Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должности научно-педагогических

работников (альтернативный конкурс). (А. Ю. Лисовская, Ученый секретарь Ученого

совета Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ).

Сведения о кандидатурах соискателей были разосланы членам Ученого совета

Института «Высшая школа менеджмента» заранее по электронной корпоративной

почте. Заседание Ученого совета Института «Высшая школа менеджмента» проведено

в онлайн формате посредством платформы MS Teams. Для обеспечения приемлемого в

создавшейся ситуации уровня конфиденциальности, результаты голосования принимались

с учетных записей членов Ученого совета Института «Высшая школа менеджмента» c

использованием ИС «Криптовече» (тайное голосование, несколько кандидатов на одну

позицию, 17.06.2020).  Подсчет результатов голосования был проведен счетной комиссией

в составе трех человек: доц. К.В. Кротова, доц. Ю.В. Федотова, доц. С.А. Яблонского.

Состав счетной комиссии утвержден 15.06.2020 г. посредством опросного голосования с

использованием ИС «Криптовече».

ВЫСТУПИЛИ:

Ю. Лисовская, Ученый секретарь Ученого совета Института «Высшая школа

менеджмента» СПбГУ: Приказом начальника Управления кадров от 13.03.2020 № 1860/1 в

СПбГУ был объявлен конкурс на замещение должности старшего преподавателя (1,0

ставка), образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность:

«Менеджмент» (бакалавриат).

По завершении срока подачи документов было подано заявление Бандейкиной

Натальи Николаевны (старшего преподавателя кафедры конфликтологии Института

философии СПбГУ) и от Кирюкова Сергея Игоревича (старшего преподавателя кафедры

маркетинга Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ).

Кротов К. В., Первый заместитель директора Института «Высшая школа

менеджмента» СПбГУ, представил членам Ученого совета Института «Высшая школа

менеджмента» кандидата (см. в приложении к Протоколу).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1.1. На основании результатов заочной формы голосования, проведенной опросным путем

с использованием учетных записей членов Ученого совета посредством платформы ИС

«КриптоВече» (за — 11, против — 0, недействительных бюллетеней -1),  считать Кирюкова

Сергея Игоревича  избранным по конкурсному отбору на должность доцента (1,00 ст.),

основные образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность:

«Менеджмент» (бакалавриат).

По пункту «Разное» вопросов не поступало.

Председатель Ученого совета Института

«Высшая школа менеджмента» СПбГУ               _________________      О. К. Дергунова

Председательствующий на заседании

Ученого совета Института «Высшая

школа менеджмента» СПбГУ                       _________________      К. В. Кротов

Ученый секретарь                                _________________      А. Ю. Лисовская